
244 017 000 ks
sazenic se spotřebovalo po 

rozsáhlých kalamitách
(z toho 155 772 000 ks listnáčů, 

88 245 000 ks jehličnanů)

data ČSÚ v infografice jsou z roku 2021

49 791 ha
dosahovala zalesněná plocha 

(o 9,5 tisíce ha více než v roce 2020)

52,1 %
území bylo zalesněno 
listnatými dřevinami

(plocha s listnáči převažovala 
již třetí rok po sobě)

30,3 mil. m3

dříví bylo vytěženo
(oproti předchozímu roku jde o 5,5 mil. m3 méně, 

většinu těžby dřeva stále představovala těžba 
nahodilá – 86,9 %, při které byly zpracovány 

především stromy 
z kůrovcové kalamity)

2 678 804 ha
plochy státu pokrývají lesy 

(na konci 18. století zabíraly lesy 
1,97 milionu ha)

Kraj Vysočina
je nejvíce zalesňovaný kraj v ČR 

(9 310 ha, tj. 22, 9 % celkového zalesňování v ČR)

dále Jihomoravský kraj (5 037 ha) 
a Jihočeský kraj (4 941 ha)

96 000 000 ks
sazenic vysadily Lesy České republiky 

a obnovily 22 000 ha lesa 
(jde o historicky největší obnovu na pozemcích 
státního podniku, scénář s rekordními čísly má 

podnik v plánu zopakovat i letos)

Rekordní výsadba stromů za rok 2021


